

# PROTOKOLL

**Typ av möte:** Seniorrådet

**Mötesdatum:** 2018-09-20

**Närvarande:** Anders Tiger ordförande, Helene Skantze vice ordförande, Helena Westerling 2:e vice ordförande, Jan Lundberg PRO Boo, Gun Mattson PRO Ektorps, Christel Widén PRO Fisksätra, Irma Holmberg PRO Nacka, Vera-Maj Torby PRO Saltsjöbaden, Birgitta Norström PRO Älta, Ola Karlsson PRO Älta, Lennart Eriksson SPF seniorerna Boo, Gunilla Wahlberg-Åberg SPF seniorerna Boo, Solveig Raaschou SPF seniorerna Nacka, Monia Sturén SPF seniorerna Nacka, Lars Tornerhielm SPF seniorerna Saltsjöbaden, Gun Pehrson SPF seniorerna Saltsjöbaden, Margareta Hjelmstad SPF seniorerna Älta, Anette Ahston SPF seniorerna Älta, Anders Fredriksson samverkansledare, Josefine Bergström nämndassistent.

1. **Närvarande**, se ovan.

## 2. Justering

Jan Lundberg, PRO Boo, utses att jämte ordförande godkänna minnesanteckningarna.

## 3. Godkännande av dagordning

Seniorrådet godkänner dagordningen för sammanträdet efter följande tillägg:

Seniordagen under punkt 6. Förslag på gemensam jullunch tillsammans med äldrenämnden. Punkterna 7 och 8 slås ihop.

## 4. Prognos för äldreboende, planen för parkområdet kl. 13.35

Lotta Nordqvist berättar om prognosen för år 2035 då det finns ett behov av 650 nya platser. Utifrån planering så kommer det finnas möjlighet att täcka upp det behovet. Bland annat 100 stycken seniorbostäder (bostadsrätter) kommer att byggas i Granninge. 55 stycken platser kommer att ha invigning 10 maj med inflyttning 16 maj. Även i Ormingehus/Sarvträsk kommer det att byggas äldreboende. Sammanlagt är 140 lägenheter på gång just nu. På Talluddsvägen vill Scandia bygga små äldrelägenheter med hyresrätt. Det diskuterades också behovet av trygghetsboenden och om hur stor efterfrågan det är när man väl ska välja nästa boende. Lotta Nordqvist berättar om en undersökning som skedde på seniordagen där 100 personer svarade på var de ville bo. Så här svarade de: 47% bostadsrätt, 34% hyresrätt, 9% villa 11% gemensamhetsboende /trygghetsbostäder.

Lotta berättade också att det i ett av kvarteren på Nya gatan kommer att bli 24 trygghetsbostäder, nya lokaler för handikappföreningarna och en lokal/mötesplats för seniorer. Lotta påminde rådet om möjligheten att komma in med synpunkter på planerna för parkområdet vid Stadshuset där bland annat ett äldreboende planeras. Projektdirektivet skickas ut till rådet.

### **5. Rapport från projektet ”IT-kunskap för alla seniorer”**

Angela Berglund Senior Net Nacka presenterar sig och berättar om IT projektet som hölls 2015-2017. Det var en grundutbildning där studiematerialet bestod av Ipads. Målet var att deltagarna skulle bli bättre på att använda datorer/IT-hjälpmiddel och att bland annat skaffa Bank id och med hjälp av det kunna betala sina räkningar över nätet. Många kom en lång bit längst detta mål medan vissa ville gå om. PRO och SPF hjälpte till att skriva adresstiketter till alla sina medlemmar för att bjuda in till kurserna. Projektet hade ett stort deltagande med lokaler runt om i Nacka. 150 kr kostade kursen. 93 kurser startade med sammanlagt 662 deltagare. Varav 240 stycken var män och 422 stycken var kvinnor. Projektet är nu slut men alla är välkomna till Senior Net för att få fortsatt hjälp på biblioteken. Frågan angående uppföljning togs upp kring hur många av de 662 som fortfarande besitter den IT-kunskapen de lärde sig idag.

### **6. Information från Äldreheten**

Ann-Sophie Holgerson, chef på äldreheten, informerar om nyheter angående ökad delaktighet för seniorer. Det första mobila trygghetslarmet är nu beviljat. Kamera för tillsyn är på gång och även påminnelarm. Novus gör nu en undersökning där de ringer upp människor och frågar om deras delaktighet. Ann-Sofie återkommer på nästa seniorråd med resultat från den undersökningen.

9 november är seniordagen 2018 på stadshuset. Temat är ålderism och digital exkludering. Tid 11.30-17.00. Seniorrådet har önskemål om att finnas med och informera om sin verksamhet. Ann-Sophies bilder skickas ut till rådet.

### **7. Auktorisationsvillkor i hemtjänst och översyn av hemtjänst, ledsagning och avlösning våren 2018**

Carina Smith berättar om rapporten och går igenom de förändringar som föreslås. Det handlar bland annat om förändrade krav på utbildning, justeringar som en följd av flera lagförändringar och framför allt om höjda ersättningsnivåer. Ersättningen för ledsagning och avlösning föreslås bli samma som för hemtjänst. Den senast reviderade rapporten kommer att skicka ut till rådet.

Kvalitetsuppföljningen hemtjänst. 10 stycken kvalitetsgranskningar har gjorts, 1 riktad granskning och 7 uppföljningsbesök. Det resulterade i 3 varningar. Det finns ett rullande schema för att granska alla hemtjänstföretag. Seniorrådet kan höra av sig till Carina angående synpunkter på översynen och de kvalitetsgranskningar som gjorts.



### 8. Information om valet 2018

Då tiden var knapp informerade Anders Fredriksson om att man kan gå in på val.se och se resultatet.

### 9. Övrigt

Förslaget om gemensam jullunch med äldregruppen tar Anders Fredriksson hand om och återkommer.

Vid protokollet

Josefine Bergström

Justering

Anders Tiger  
Ordförande Seniorrådet

Jan Lundberg  
PRO Boo